

## **Protokół Nr 29/20**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 10 lipca 2020 r. w trybie zdalnym, w godzinach 13.00 - 14.25.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku.
3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Osiek na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego tj. nożyco-rozpieracza i węża hydraulicznego dla OSP w Długołęce.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.

#### 11. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-10 stanowią załączniki do akt XXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

Punkt ten dotyczył Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku.

Prezentacje na temat ww. Raportu stanowią załączniki nr 3-4.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk** oraz **Dyrektor Jacek Sulek** poruszyli kwestie techniczne ww. Raportu.

**Radny Grzegorz Świercz** wyraził ciekawość, w jaki sposób nadwyżka budżetowa przełożyła się na rozwój województwa świętokrzyskiego.

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku (Opinia Nr 97/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad 3.**

Punkt ten dotyczył sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok.

Prezentacje na temat ww. Sprawozdań stanowią załączniki nr 6-7.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok (Opinia Nr 98/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

#### **Ad 4.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok (Opinia Nr 99/20 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

#### **Ad 5.**

**Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Osiek na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego tj. nożyco-rozpieracza i węża hydraulicznego dla OSP w Długołęce.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, Radny Marcin Pięta, Radny Grzegorz Świercz, Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski** oraz **Radny Andrzej Swajda** rozmawiano na temat wspierania finansowego Ochotniczych Straży Pożarnych. Wskazano mnogość potrzeb umożliwiających czynny udział tych jednostek w akcjach ratowniczo – gaśniczych, czy przeciwpowodziowych. Zwrócono uwagę, iż należy opracować kompleksowy program wspierania OSP w województwie świętokrzyskim. Ponadto poddano pod zastanowienie, czy Zarząd Województwa jest przygotowany finansowo na zgłoszenia kolejnych gmin w omawianej sprawie.

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Osiek na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego tj. nożyco-rozpieracza i węża hydraulicznego dla OSP w Długołęce (Opinia Nr 100/20 stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

**Ad 6.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłównie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 101/20 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

**Ad 7-8.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2020 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 (Opinia Nr 102/20 stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok (Opinia Nr 103/20 stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

#### **Ad 9.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2022 (Opinia Nr 104/20 stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

#### **Ad 10.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/354/2016 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej (Opinia Nr 105/20 stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

**Ad 11.**

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis